

---

# ***Dansk Auto Logik A/S***

Koldingvej 10, 6580 Vamdrup

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 12 62 59 95

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/10 2016

Sys Rovsing  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 9

Balance 30. juni 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 13

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 21

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Dansk Auto Logik A/S  
Koldingvej 10  
6580 Vamdrup

Telefon: 70131410  
Telefax: 70131420  
Hjemmeside: [www.autologik.dk](http://www.autologik.dk)

CVR-nr.: 12 62 59 95  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Vamdrup

## Bestyrelse

Bent O. Jørgensen  
Kurt Rath  
Anne Lise Schjeldal  
Sys Rovsing

## Direktion

Kurt Rath

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ahlgade 63  
4300 Holbæk

## Advokat

Bech-Bruun  
Langelinie Allé 35  
2100 København Ø

## Pengeinstitut

Nordea  
Torvet 10  
4100 Ringsted

## Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet B.O.J. Holding A/S, CVR-nr. 10 35 55 83.

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	53.691	52.202	46.700	41.240	37.296
Resultat af ordinær primær drift	24.192	22.886	19.142	19.370	16.381
Resultat af finansielle poster	-395	7.637	4.394	1.259	2.132
Årets resultat	18.786	23.321	17.838	15.549	13.962
<b>Balance</b>					
Balancesum	390.337	365.974	336.820	325.099	311.584
Egenkapital	253.143	284.374	261.051	243.107	242.411
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	29.754	35.292	28.894	63.109	26.995
- investeringsaktivitet	-80.195	-42.502	-1.954	-23.731	-19.524
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-76.844	-42.730	-2.764	-24.449	-19.412
- finansieringsaktivitet	601	-1.792	-3.424	-17.375	-2.167
Årets forskydning i likvider	-49.840	-9.002	23.516	22.003	5.304
Antal medarbejdere	267	200	185	168	158
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	6,2%	6,3%	5,6%	5,9%	5,3%
Soliditetsgrad	64,9%	77,7%	77,5%	74,8%	77,8%
Forrentning af egenkapital	7,0%	8,6%	7,1%	6,4%	5,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Dansk Auto Logik A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Dansk Auto Logik A/S hovedaktivitet er transport af person- og varebiler samt opbevaring, klargøring og ombygning af nye biler. Aktiviteten foregår i al væsentlighed for danske kunder.

## Markedsoverblik

På det danske marked for bil logistik er der kun få aktører. Kun Dansk Auto Logik A/S tilbyder en løsning med daglig transport i hele landet og overvåget opbevaring på 2 terminaler indrettet efter de strengeste forskrifter, der findes i branchen.

Dansk Auto Logik A/S har en stigende aktivitet i forhold til at transportere biler til og fra det øvrige Europa. Denne transport sker både via egne lastbiler og via et netværk af underleverandører.

Der er en stigende konkurrence indenfor forretningsområdet specialindrettede varebiler. Dansk Auto Logik A/S er godt positioneret til at imødegå denne konkurrence, via en meget høj kapacitet og fleksibilitet i forhold til de fysiske rammer, samt en naturlig placering i værdikæden, som er med til at give kunden reducerede transportomkostninger.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 18.785.706, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 253.143.494.

Resultatet for 2015/16 har været tilfredsstillende. Det høje aktivitetsniveau har betydet ansættelse af et betydeligt antal nye medarbejdere. Herudover er der investeret betydeligt i alle dele af virksomheden, i en forventning om, at det nuværende aktivitetsniveau holder i den nærmeste fremtid.

Der er i året opkøbt virksomheder for at understøtte firmaets strategi omkring vækst og effektivisering.



# Ledelsesberetning

## Strategi og målsætninger

### Strategi

Dansk Auto Logik A/S strategi er at udnytte stordriftsfordelene og vores erfaringer/viden om effektiv logistik, til at kunne tilbyde prisgunstige kvalitetsløsninger til den danske bilbranche. Med høj kvalitet menes lav skadesprocent, høj leveringssikkerhed og høj kundetilfreds.

Dansk Auto Logik A/S er kvalitetscertificeret efter standarden ISO 9001. Vi efterlever relevante lov- og myndighedskrav og overholder de internationale retningslinjer, der er fastlagt for vores type arbejde - de såkaldte ECG-regler, som omfatter både transport og opbevaring af biler.

Kvaliteten kommer også som følge af erfarne, dygtige og servicemindedede medarbejdere. Medarbejderne i Dansk Auto Logik A/S bliver løbende efteruddannet således, at vi hele tiden er på forkant og kan leve op til forventninger i forhold til kvalitet og sikkerhed.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Omsætningen forventes nogenlunde uændret i det kommende år, ligesom der forventes et tilfredsstillende resultat på niveau med indeværende år.

### Eksternt miljø

Vi stræber hele tiden efter at gennemføre vores serviceydelser så miljørigtigt som muligt både i forbindelse med vores transport og klargøring af biler. For os betyder god kvalitet også, at der tages hensyn til vores omgivelser. Derfor valgte vi i 2005 at effektivisere miljøledelsen og har lige siden været miljøcertificeret i henhold til ISO 14001.

Der er foretaget og vil fortsat blive foretaget væsentlige investeringer i at gøre forretningsgange og processer så effektive og miljøvenlige som muligt. Investeringer, som er foretaget, og som vil blive foretaget i den nærmeste fremtid, er IT-baserede løsninger til brug for minimering af brændstofforbrug, minimering af fysiske dokumenter samt miljøforbedrende foranstaltninger på terminalerne såsom anvendelse af LED-belysning mv.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>53.690.546</b>	<b>52.201.815</b>
Salgsomkostninger		-541.482	-279.469
Administrationsomkostninger		-28.957.539	-29.036.157
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>24.191.525</b>	<b>22.886.189</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	994.420	586.500
Finansielle indtægter	2	604.893	7.699.430
Finansielle omkostninger		-1.994.718	-648.704
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.796.120</b>	<b>30.523.415</b>
Skat af årets resultat	3	-5.010.414	-7.201.941
<b>Årets resultat</b>		<b>18.785.706</b>	<b>23.321.474</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	50.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		994.420	586.500
Overført resultat		17.791.286	-27.265.026
		<b>18.785.706</b>	<b>23.321.474</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Goodwill		2.331.724	833.333
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>2.331.724</b>	<b>833.333</b>
Grunde og bygninger		188.185.786	173.393.920
Transportere		93.732.543	49.791.609
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.678.601	4.742.034
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	6.929.748
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>286.596.930</b>	<b>234.857.311</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	5.381.254	1.748.456
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.381.254</b>	<b>1.748.456</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>294.309.908</b>	<b>237.439.100</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.365.952</b>	<b>4.547.263</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.333.240	44.688.417
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.722.652	975
Andre tilgodehavender		385.189	440.143
Periodeafgrænsningsposter		1.298.494	1.095.988
<b>Tilgodehavender</b>		<b>63.739.575</b>	<b>46.225.523</b>
<b>Værdipapirer</b>	<b>7</b>	<b>12.209.638</b>	<b>69.126.492</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.712.223</b>	<b>8.635.857</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>96.027.388</b>	<b>128.535.135</b>
<b>Aktiver</b>		<b>390.337.296</b>	<b>365.974.235</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.540.823	1.562.356
Overført resultat		248.602.671	230.811.385
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	50.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>253.143.494</b>	<b>284.373.741</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	780.397	1.642.729
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>780.397</b>	<b>1.642.729</b>
Gæld til realkreditinstitutter		29.311.656	31.797.510
Leasingforpligtelser		48.437.287	0
Anden gæld		500.000	0
Periodeafgrænsningsposter		196.385	272.425
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>78.445.328</b>	<b>32.069.935</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	2.485.856	2.468.842
Leasingforpligtelser	9	7.339.959	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		25.313	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.510.195	15.209.011
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.271.177	257.115
Selskabsskat		5.856.675	4.212.142
Anden gæld		24.338.282	25.664.720
Periodeafgrænsningsposter	9	140.620	76.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>57.968.077</b>	<b>47.887.830</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>136.413.405</b>	<b>79.957.765</b>
<b>Passiver</b>		<b>390.337.296</b>	<b>365.974.235</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Medarbejderforhold	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	2.000.000	1.562.356	230.811.385	50.000.000	284.373.741
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-50.000.000	-50.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-15.953	0	0	-15.953
Årets resultat	0	994.420	17.791.286	0	18.785.706
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.540.823</b>	<b>248.602.671</b>	<b>0</b>	<b>253.143.494</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		18.785.706	23.321.474
Reguleringer	13	29.708.802	16.465.761
Ændring i driftskapital	14	-13.122.425	-5.198.648
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>35.372.083</b>	<b>34.588.587</b>
Renteindbetalinger og lignende		604.893	7.699.430
Renteudbetalinger og lignende		-1.994.715	-648.703
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>33.982.261</b>	<b>41.639.314</b>
Betalt selskabsskat		-4.228.213	-6.347.693
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>29.754.048</b>	<b>35.291.621</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.998.240	-1.000.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-76.843.754	-42.729.539
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-2.654.331	0
Salg af materielle anlægsaktiver		1.301.000	1.227.674
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-80.195.325</b>	<b>-42.501.865</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-2.468.842	-1.712.052
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.221.368	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.707.615	-80.035
Indgåelse af leasingforpligtelser		56.998.614	0
Betalt udbytte		-50.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>600.789</b>	<b>-1.792.087</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-49.840.488</b>	<b>-9.002.331</b>
Likvider 1. juli		77.762.349	86.764.680
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>27.921.861</b>	<b>77.762.349</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		15.712.223	8.635.857
Værdipapirer		12.209.638	69.126.492
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>27.921.861</b>	<b>77.762.349</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	1.160.940	586.500
Afskrivning af goodwill	-166.520	0
	<u>994.420</u>	<u>586.500</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	26.087	0
Andre finansielle indtægter	578.806	7.699.430
	<u>604.893</u>	<u>7.699.430</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	5.872.746	5.642.656
Årets udskudte skat	-862.332	1.559.285
	<u>5.010.414</u>	<u>7.201.941</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. juli		1.000.000
Tilgang i årets løb		1.998.240
		<u>2.998.240</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli		166.667
Årets afskrivninger		499.849
		<u>666.516</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u>2.331.724</u>



# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Transportere	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	239.896.219	129.751.133	19.134.838	6.929.748	395.711.938
Tilgang i årets løb	22.689.317	59.038.855	2.045.329	0	83.773.501
Afgang i årets løb	0	-4.349.122	-2.883.464	-6.929.748	-14.162.334
Kostpris 30. juni	<u>262.585.536</u>	<u>184.440.866</u>	<u>18.296.703</u>	<u>0</u>	<u>465.323.105</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	66.502.300	79.959.523	14.392.804	0	160.854.627
Årets afskrivninger	7.897.450	14.736.805	1.199.644	0	23.833.899
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.988.005	-1.974.346	0	-5.962.351
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>74.399.750</u>	<u>90.708.323</u>	<u>13.618.102</u>	<u>0</u>	<u>178.726.175</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>188.185.786</u></b>	<b><u>93.732.543</u></b>	<b><u>4.678.601</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>286.596.930</u></b>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>51.949.358</u>	<u>632.279</u>	<u>0</u>	

## 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Kostpris 1. juli	186.100	186.100
Tilgang i årets løb	<u>2.654.331</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.840.431</u>	<u>186.100</u>
Værdireguleringer 1. juli	1.562.356	975.014
Valutakursregulering	-15.953	842
Årets resultat	1.160.940	586.500
Afskrivning på goodwill	<u>-166.520</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>2.540.823</u>	<u>1.562.356</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>5.381.254</u></b>	<b><u>1.748.456</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni	<u>1.831.720</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejeraandel	Egenkapital	Årets resultat
Auto Logik Transport GmbH	Tyskland	EUR 25.000	100%	2.902.510	1.159.161
LV Auto AB	Sverige	SEK 250.000	100%	647.024	1.779

  

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>7 Værdipapirer</b>		
Aktier	0	36.596.076
Obligationer	12.209.638	32.530.416
	<b>12.209.638</b>	<b>69.126.492</b>

  

<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-938.155	-922.418
Materielle anlægsaktiver	1.432.883	2.324.030
Forudbetalte omkostninger	285.669	241.117
	<b>780.397</b>	<b>1.642.729</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	19.199.439	21.752.614
Mellem 1 og 5 år	10.112.217	10.044.896
Langfristet del	29.311.656	31.797.510
Inden for 1 år	2.485.856	2.468.842
	<b>31.797.512</b>	<b>34.266.352</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	17.630.155	0
Mellem 1 og 5 år	30.807.132	0
Langfristet del	48.437.287	0
Inden for 1 år	7.339.959	0
	<b>55.777.246</b>	<b>0</b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	500.000	0
Langfristet del	500.000	0
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	24.338.282	25.664.720
	<b>24.838.282</b>	<b>25.664.720</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
Mellem 1 og 5 år	196.385	272.425
Langfristet del	196.385	272.425
Inden for 1 år	140.620	76.000
	<b>337.005</b>	<b>348.425</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	116.961.864	120.571.254
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for B.O.J. Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
<b>11 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	118.697.558	94.874.571
Pensioner	8.478.878	6.117.742
Andre omkostninger til social sikring	2.338.512	1.824.399
Andre personaleomkostninger	4.030.807	2.692.275
	<u><b>133.545.755</b></u>	<u><b>105.508.987</b></u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Transport -og pladsomkostninger	116.446.457	85.089.459
Administrationsomkostninger	17.099.298	20.419.528
	<u><b>133.545.755</b></u>	<u><b>105.508.987</b></u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u><b>5.166.464</b></u>	<u><b>10.699.332</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>267</b></u>	<u><b>200</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 12 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

B.O.J. Holding A/S

Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Bent O. Jørgensens Fond, Munkebakken 6, Kalundborg  
Auto Logik Transport GmbH, Heideland 20, Handewitt,  
Tyskland

Ultimative moderselskab  
Datterselskab

LV Auto AB, Kasalatagatan 40, Trelleborg, Sverige  
Anne Lise Schjeldal, Munkebakken 6, Kalundborg  
Bent O. Jørgensen, Munkebakken 6, Kalundborg  
Sys Roving, Femte Juni Plads 6, Frederiksberg  
Kurt Rath, Brogade 27 2.th., Ringsted

Datterselskab  
Bestyrelsesmedlem  
Bestyrelsesmedlem  
Bestyrelsesmedlem  
Bestyrelsesmedlem, Direktør

## 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-604.893	-7.699.430
Finansielle omkostninger	1.994.718	648.704
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	24.302.983	16.901.046
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-994.420	-586.500
Skat af årets resultat	5.010.414	7.201.941
	<b>29.708.802</b>	<b>16.465.761</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	181.311	-515.837
Ændring i tilgodehavender	-13.792.375	-11.437.632
Ændring i leverandører m.v.	488.639	6.754.821
	<u><b>-13.122.425</b></u>	<u><b>-5.198.648</b></u>

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$